
 
     

 
 
ACUERDOS ADOPTADOS POR LA COMISION DE SEGUIMIENTO EN 
RELACIÓN CON EL PROGRAMA DE ACELERACIÓN INTERNACIONAL 
CYBERSECURITY VENTURES. 

 
Finalizado el plazo para la presentación de solicitudes, se reciben las siguientes: 
 

1- TECHCLASS LEARNING PROGRAMS S.L. 
2- SION CERTIFICATIONS S.L. 
3- TITHINK S.L. 
4- NEPTUNE COMMUNICATIONS SOLUTIONS S.L. 
5- SIBTEC DIGITAL S.L 
6- ENSOTEST S.L. 
7- SYNEIDIS SOCIEDAD LIMITADA 
8- ALUMNE ELEARNING S.L. 
9- JTSEC BEYOND IT SECURITY S.L. 
10- KEY NETWORKS ICT S.L. 
11- SIMARKS SOFTWARE S.L.U. 
12- IRONCHIP TELCO S.L. 
13- AENSIS CIBERSEGURIDAD S.L. 
14- ZURA TECHNOLOGIES S.L. 
15- BORAL TECNOLÓGICA S.L. 
16- HÚMEDO VALLEY, SOCIEDAD LIMITADA 
17- CONTROL PARENTAL S.L. 
18- DUALOGY SECURITY S.L. 
19- ELASTIC INNOVATION HUB S.L. 
20- GRUP DEIDEV S. COOP. AND 
21- IHACKSLABS IBERIA S.L. 
22- NEWRALERS S.L. 
23- ALEJANDRO ALONSO RODRÍGUEZ 
24- RICARDO ENRIQUE URIBE GALEANO 
25- ANTONIO DANIEL SÁNCHEZ GIL 
26- IGNACIO DAVID MORENO PÉREZ 
27- JOSÉ RAMÓN PALANCO VILCAHUMAN 
28- FERNANDO MATEUS FERNÁNDEZ 
29- FRANCISCO JAVIER RUIZ GARRIDO 
30- JORGE UBACH MANAU 
31- MAURO GRAZIOSI 
32- JOSÉ MIGUEL RAMOS FERNÁNDEZ 
33- MIGUEL VILORIA TORRE 
34- OSCAR GUTIÉRREZ GARCÍA 
35- JULIA URBINA PINEDA 
36- JOSEFINA RINCÓN HUERTA 

 
La Comisión de Seguimiento procede a verificar la documentación recibida por los solicitantes y 
 

ACUERDA 
 

PRIMERO- Listado de no admitidos 
 

Finalizado el plazo de presentación de propuestas se verifica que no existen solicitudes 
presentadas fuera de plazo o a través de canales no autorizados en las Bases REGULADORAS 
Y CONVOCATORIA PARA EL PROGRAMA DE ACELERACIÓN INTERNACIONAL. 
 
 



 
     

SEGUNDO- Listado provisional de admitidos 
 

La relación provisional de admitidos que, habiendo acreditado el cumplimiento de los 
requisitos por tratarse de promotores individuales, queda pendiente su admisión definitiva a la 
presentación de la documentación que se exige a las empresas constituidas conforme a las 
Bases, es la siguiente: 

1. RICARDO ENRIQUE ORIBE GALEANO 
2. MAURO MAURO GRAZIOSI 
3. JOSEFINA RINCON HUERTA 
4. JULIA URBINA PINEDA 

La relación provisional de admitidos que han de subsanar la documentación presentada por 
no haber quedado acreditados todos los requisitos de documentación establecidos en las 
Bases es la siguiente: 

1. TECHCLASS LEARNING PROGRAMS, S.L. 
2. SION CERTIFICATIONS, S.L. 
3. TITHINK S.L. 
4. NEPTUNE COMMUNICATIONS SOLUTIONS S.L. 
5. SIBTEC DIGITAL S.L 
6. ENSOTEST S.L. 
7. SYNEIDIS, S.L. 
8. ALUMNE ELEARNING S.L. 
9. JTSEC BEYOND IT SECURITY S.L. 
10. KEY NETWORKS ICT S.L. 
11. SIMARKS SOFTWARE S.L.U. 
12. IRONCHIP TELCO S.L. 
13. AENSIS CIBERSEGURIDAD S.L. 
14. ZURA TECHNOLOGIES S.L. 
15. BORAL TECNOLÓGICA S.L. 
16. HÚMEDO VALLEY, S.L. 
17. CONTROL PARENTAL S.L. 
18. DUALOGY SECURITY S.L. 
19. ELASTIC INNOVATION HUB S.L. 
20. GRUP DEIDEV S. COOP. AND 
21. IHACKSLABS IBERIA S.L. 
22. NEWRALERS S.L. 
23. ALEJANDRO ALONSO RODRÍGUEZ 
24. ANTONIO DANIEL SÁNCHEZ GIL 
25. IGNACIO DAVID MORENO PÉREZ 
26. JOSÉ RAMÓN PALANCO VILCAHUMAN 
27. FERNANDO MATEUS FERNÁNDEZ 
28. FRANCISCO JAVIER RUIZ GARRIDO 
29. JORGE UBACH MANAU 
30. JOSÉ MIGUEL RAMOS FERNÁNDEZ 
31. MIGUEL VILORIA TORRE 
32. OSCAR GUTIÉRREZ GARCÍA 



 
     

 
TERCERO- El plazo de subsanación es de tres días hábiles desde la notificación de los 
presentes acuerdos que se llevará a cabo a través del correo electrónico facilitado al efecto. En 
caso de no subsanarse en tiempo y forma, las propuestas serán excluidas del Programa. 

 
CUARTO- Que se publique el contenido de este Acta en el perfil del contratante y transparencia 
de la web de INCIBE y se notifique individualmente por correo electrónico a cada uno de los 
solicitantes. 

 
 

 

 

 

 


